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Besvarelse af spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste 
(PET) (L 218) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 18 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (L 218), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Helene Brydensholt (ALT). 
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Spørgsmål nr. 18 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (L 218): 
 

”Hvordan vurderer ministeren de erfaringer, dansk politi har 
gjort sig med brugen af Palantirs software, siden det blev taget i 
brug – både hvad angår effektivitet, økonomi og 
datasikkerhed?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet forstår spørgsmålet således, at det angår det forslag til lov 
om ændring af lov om Politiets Efterretningstjeneste (PET) (Understøttelse 
af Politiets Efterretningstjenestes mulighed for at udføre data- og 
analysebaseret efterretningsvirksomhed m.v.), der blev fremsat for 
Folketinget den 25. april 2025.  
 
PET-loven regulerer ikke i dag de tekniske hjælpemidler, analyseredskaber 
mv., som PET anvender til brug for varetagelsen af tjenestens opgaver. Der 
er ikke med lovforslaget, herunder i medfør af den foreslåede ordning 
vedrørende større sammenhængende datasæt, lagt op til som noget nyt at 
foreslå en regulering heraf.  
 
Det bemærkes derudover, at en nærmere orientering af Folketinget om 
efterretningstjenesternes virksomhed, herunder vedrørende forhold, som 
ikke kan besvares inden for rammerne af et folketingsspørgsmål, foregår i 
Folketingets Udvalg vedrørende Efterretningstjenesterne, der som bekendt 
har særlige rammer vedrørende fortrolighed og indseende med PET’s 
arbejde. 
 
Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 12. maj 2025 af 
spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om Politiets 
Efterretningstjeneste (PET) (L 218) fra Folketingets Retsudvalg. 
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